РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 2
г. Киренск                                                                                                   05 октября 2016 г.

О внесении изменений в Регламент Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Киренский район
 На основании решения Думы Киренского муниципального района от 31.08.2016 года № 184/6 «О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования Киренский район»

1.Внести следующие изменения  и дополнения в Регламент Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район:
1.1.Абзац второй пункта 9.5. изложить в следующей редакции:
 «издает распоряжения и приказы, принимает локальные нормативные акты в пределах своих полномочий».

1.2. Далее по тексту слова «постановление» заменить на «распоряжение», «распоряжение» заменить на «приказ».
1.3. Пункт 9.9. изложить в следующей редакции:

«9.9.Председатель Контрольно-счетной палаты на период временного отсутствия возлагает исполнение своих обязанностей на аудитора Контрольно-счетной палаты.

Аудитор Контрольно-счетной палаты  также исполняет обязанности председателя Контрольно-счетной палаты в следующих случаях:

1) невозможность осуществления председателем Контрольно-счетной палаты своих обязанностей;

2) досрочное освобождение от должности председателя Контрольно-счетной палаты. В данном случае аудитор Контрольно-счетной палаты исполняет указанные обязанности до момента назначения на должность нового председателя Контрольно-счетной палаты.»

1.4. Пункт 10.8. изложить в следующей редакции:

«10.8. Во время отсутствия председателя КСП района временно исполняет его обязанности».
1.5. Пункт 26.3 изложить в следующей редакции: «Экспертиза проектов бюджета муниципального образования Киренский район, кроме проекта бюджета на год и плановый период, финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая оценку финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования Киренский район, а также муниципальных программ проводится на основании представленных в КСП района соответствующих проектов муниципальных правовых актов и муниципальных программ, в срок, не превышающий 10 рабочих дней, исчисляемых со дня, следующего за днем поступления проекта в КСП района».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.

       Председатель Контрольно-счетной палаты                                   С.А.Килячкова